
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Jana	OPATRNÁ

Název	práce Komparace	spotřební	daně	z	lihu	v	České	republice	a	spotřební	daně	z
lihu	ve	Slovenské	republice

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Marie	Vejsadova	Dryjova	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	1.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	si	zvolila	zajímavé	téma.	Předložená	diplomová	práce	je	zpracována	na	velmi	dobré
odborné	úrovni.	Práce	je	logicky	strukturována,	literární	rešerše	je	pečlivě	zpracována,	současně
jsou	dodrženy	citační	normy.	Zpracování	literární	části	vycházelo	převážně	ze	studia	legislativních
předpisů	obou	zemí.	Takto	zpracovanou	literární	část	lze	považovat	za	přínosnou.	Praktická	část
porovnává	spotřební	daně	z	lihu	v	České	republice	a	Slovenské	republice.	Výsledky,	které	autorka
v	práci	uvádí,	jsou	vhodně	doplněny	tabulkami	a	grafy.	Na	práci	oceňuji	statistické	zpracování	dat,
které	studentka	použila.	Za	hlavní	přínos	práce	považuji	zpracovanou	praktickou	část,	převážně
výsledky	a	diskuse,	která	shrnuje	názory	k	dané	problematice	odborné	veřejnosti,	laické	veřejnosti
i	představitelů	státu,	rovněž	přináší	logické	návrhy	a	doporučení	uplatnitelné	v	praxi.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Prosím	autorku,	aby	shrnula	výhody	a	nevýhody	navrhované	kontrolní	pásky	u	spotřební	daně	z
lihu.



Datum:	04.05.2016 Podpis	vedoucího	diplomové	práce


